具体内容详见公司于 2024 年 4 月 13 日在上海证券交易所披露的《关于公司公开发行可转换

公司债券部分募投项目延期的公告》（公告编号：2024-043）。

十三、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

1、回购公司股份事项

2024 年 1 月 25 日，公司召开第六届董事会第八次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易

方式回购股份方案的议案》。基于对东材科技高质量发展的长期看好及对公司价值的高度认可，

为保障公司全体股东利益、增强投资者信心、稳定及提升公司投资价值，同时进一步完善公司长

效激励机制，公司拟以不低于人民币 5,000 万元（含），不超过人民币 10,000 万元（含）的自有

资金，通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式回购公司股份，回购股份的期限为自公

司董事会审议通过本次回购方案之日起 12 个月内，具体内容详见公司在上海证券交易所网站披

露的《关于以集中竞价交易方式回购股份方案的公告》（公告编号：2024-010）和《四川东材科技

集团股份有限公司回购股份报告书》（公告编号：2024-022）。

截至本报告期末，公司通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式累计回购公司股份

6,449,091 股，已回购股份占公司报告期末总股本的比例为 0.7027%，回购的最高成交价为 10.46

元/股，最低成交价为 7.78 元/股，已支付的总金额为 59,993,184.47 元（不含佣金等交易费用）。

2、实际控制人的一致行动人增持公司股份事项

为践行“以投资者为本”的上市公司发展理念，维护公司全体股东利益，公司实际控制人熊

海涛女士的一致行动人高金富恒拟自 2024 年 1 月 24 日起 12 个月内增持公司股份，增持金额不

低于人民币 5,000.00 万元，不超过人民币 10,000.00 万元，具体内容详见公司于 2024 年 1 月 24 日

在上海证券交易所网站披露的《关于公司实际控制人的一致行动人拟增持公司股份的提示性公告》

（公告编号：2024-005）。

2024 年半年度报告

52 / 205

截至本报告期末，高金富恒通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式累计增持公司

股份 4,888,600 股，占公司报告期末总股本的 0.5327%，增持金额为 44,903,744.00 元。

2024 年半年度报告

53 / 205

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 20,933,500 2.28   20,933,500 2.28

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 20,933,500 2.28   20,933,500 2.28

其中：境内非国有法人持

股

境内自然人持股 20,933,500 2.28   20,933,500 2.28

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 896,782,651 97.72   513 513 896,783,164 97.72

1、人民币普通股 896,782,651 97.72   513 513 896,783,164 97.72

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 917,716,151 100.00   513 513 917,716,664 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

经中国证监会《关于核准四川东材科技集团股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》

（证监许可【2022】2410 号）核准，公司于 2022 年 11 月 16 日公开发行了 1,400 万张可转换公司

债券，每张面值 100 元，发行总额 14 亿元。经上海证券交易所自律监管决定书【2022】331 号文

同意，公司 14 亿元可转换公司债券于 2022 年 12 月 12 日在上海证券交易所挂牌交易，债券简称

“东材转债”，债券代码“113064”。“东材转债”自 2023 年 5 月 22 日进入转股期，报告期内，

“东材转债”的转股金额为 6,000 元，因转股形成的股份数量为 513 股，具体内容详见公司于 2024